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Det andet, jeg vil sige, er, at jeg undrer mig 
over, at forespørgerne og en række andre 
repræsentanter for oppositionen overhovedet 
ikke glæder sig over eller kommenterer den 
voldsomme stigning i tipsmidlerne, der faktisk 
er sket på idrætsområdet. Jeg synes, det er mar- 
kant, at der er kommet ganske mange flere pen- 
ge til idrætsområdet, og de er idrætten vel undt. 
Jeg kunne ikke drømme om at være med til at 
sørge for, at de ikke fik de penge, for idrætten er 
vigtig for os alle sammen. Det er ikke os alle 
sammen, der gør brug af idrætten, men vi 
ønsker da, at det danske samfund skal have 
mange gode idrætsfolk. 

Det kan man da glæde sig over og så tage de 
enkelte eksempler op med ministeren i stedet 
for at lade Folketinget bruge en forespørgsels- 
debat til det. Men sagen er vel, at man har stillet 
denne forespørgsel på et tidspunkt, hvor man 
troede, at der var en sag, men at der pludselig 
ikke var en sag, og at man vel så bare føler sig 
forpligtet til at køre videre, selv om verden ser 
anderledes ud, og det er jo bare ærgerligt. 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Der er stillet et par spørgsmål til mig af mere 
teknisk karakter, vil jeg nok sige, og vi kan da 
godt tage en forespørgselsdebat OÌIl, hvorvidt 
der skal være to eller kun én professionel fod- 
boldspiller på et hold, eller om de begge to skal 
være på ét hold eller de skal være på hver sit 
hold eller sådan noget, og vi kan også diskutere, 
om motorløb skal fritages eller ej, men det afgø- 
rende er, at vi er inde i nogle interessante pro- 
blemstillinger: 

Vi har på et tidspunkt fået at vide, at der f.eks. 
var megen uklarhed på momsområdet, og der- 
for fik vi sammen med Danmarks Idrætsfor- 
bund og idrætsorganisationerne etableret den 
vejledning, som nu udsendes, og som afklarer 
en række spørgsmål. Men det er åbenbart allige- 
vel ikke tilstrækkeligt, for nu skal vi så have en 
forespørgsel om indholdet i den. 

Der står klart og tydeligt, at der blot skal være 
én professionel i forbindelse med fodboldspil, 
men at der skal være to ved et fodboldstævne, 
og det, jeg siger, er altså bare, at vi godt kan tale 
om det -  jeg synes ikke, vi skal gøre det ved en 
forespørgselsdebat, men vi kan sagtens gøre det 
ved mange andre lejligheder, sådan som den 
forrige taler, hr. Peter Duetoft, var inde på -  
men man skal ikke tro, at man på den måde får 
løst nogen problemer; man får bare nogle nye 
afgrænsningsproblemer med hensyn til, hvorfor 

der skal være tre professionelle fodboldspillere 
på det ene hold og to på det andet, og hvorfor 
den sportsgren skal med og ikke den. 

Jeg vil bare gøre opmærksom på, at min for- 
holdsvis korte periode som skatteminister indtil 
nu i den grad har været præget af følgende pro- 
blemstilling: Hvis vi foretager en anden 
afgrænsning, får vi nye afgrænsningsproblemer, 
og så skal vi igen have en forespørgselsdebat 
om, hvorvidt der skal være syv professionelle 
på det ene hold og kun tre på det andet. Vi får 
masser af forespørgsler om, hvorvidt det og det 
og det nu er rimeligt. 

Pointen er, at man har indført nogle særlige 
regler, som faktisk begunstiger den folkelige 
idræt, og at inan så bliver nødt til åt foretage 
nogle afgrænsninger, når det begynder at blive 
professionelt, for der er ikke nogen grund til 
også at momsfritage den professionelle idræt -  
bortset fra, at man som følge af sjette momsdi- 
rektiv heller ikke kan gøre det. 

Jeg troede altså, at det var den folkelige idræt, 
vi talte om, og at det var dér, der var problemer, 
og den er lige præcis tilgodeset, og så er der 
nogle afgrænsningsproblemer, og straks er man 
sur og siger, at disse afgrænsningsproblemer 
skal løses, og at der skal være andre afgræns- 
ninger. 

Så foretager vi andre afgrænsninger -  lad os 
snakke om det -  men det løser jo ikke de grund- 
læggende problemer: Den folkelige idræt bliver 
tilgodeset, men skal vi så også tage alt det kom- 
mercielle med? Det vil være i strid med det sjet- 
te momsdirektiv. Der er ikke så meget at disku- 
tere på det område, men vi kan godt diskutere, 
om der skal være to eller kun én professionel 
fodboldspiller på det ene hold og på det andet 
hold, gerne, men vi får bare nye afgrænsnings- 
problemer på det grundlag. 

Kulturministeren (Jytte Hilden): 
I regeringen har vi valgt at tolke denne fore- 
spørgsel som et spørgsmål om nogle af de 
moms- og skatteproblemer, som skatteministe- 
ren også har søgt at løse. 

Jeg synes, det er lidt ærgerligt, at denne fore- 
spørgsel ikke er ordentligt forberedt fra fore- 
spørgernes side, og jeg synes ærlig talt, det er 
Venstre og De Konservative, der har et problem. 
Det er en underlig gang flikflak. Det er, som om 
specielt Venstres ordfører under denne debat i 
den grad leder efter et problem, som så kan stå i 
avisernes headlines i morgen. 


